[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 27.05.2022 № ПОС.03-1039/22

город Переславль-Залесский
[bookmark: _GoBack]
[bookmark: _Hlk104191622]Об утверждении плана-графика мероприятий
по реализации положений Федерального закона
от 30.12.2020 № 518-ФЗ «О внесении изменений
в отдельные законодательные акты Российской
Федерации» на территории городского округа
город Переславль-Залесский на 2022-2024 годы

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 13.07.2015 № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости», от 30.12.2020 № 518-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», в целях повышения эффективности проведения работ по выявлению правообладателей ранее учтенных объектов недвижимости на территории городского округа город Переславль-Залесский на 2022-2024 годы,

Администрация города Переславля-Залесского постановляет:

1. Утвердить план-график мероприятий по реализации положений Федерального закона от 30.12.2020 № 518-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» на территории городского округа город Переславль-Залесский на 2022-2024 годы, согласно приложению.
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте органов местного самоуправления города Переславля-Залесского

Заместитель Главы Администрации
города Переславля-Залесского                                                                     Т.С. Ильина

Приложение к постановлению Администрации города
Переславля-Залесского
от 27.05.2022 № ПОС.03-1039/22

План-график мероприятий по реализации положений Федерального закона от 30.12.2020 № 518-ФЗ
«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»
на территории городского округа город Переславль-Залесский на 2022-2024 годы
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Результат
	Ответственный исполнитель
	Срок исполнения

	1
	Информирование правообладателей объектов недвижимости о необходимости осуществления государственной регистрации прав на используемые ими объекты, в том числе правообладателей ранее учтенных объектов недвижимости, сведения о которых отсутствуют в Едином государственный реестр недвижимости (далее - ЕГРН), в целях защиты их прав и имущественных интересов
	Доведение до сведения правообладателей информации о необходимости осуществления государственной регистрации прав на используемые объекты
	УМС, территориальные управления
	постоянно

	2
	Направление запросов в иные органы и организации (в том числе налоговые органы, органы записи актов гражданского состояния, нотариусам, органы и организации по государственному техническому учету и (или) технической инвентаризации)
	Получение недостающих сведений о правообладателях/  объектах недвижимости
	УМС, территориальные управления
	постоянно

	3
	Выявление ранее учтенных зданий, сооружений или объектов незавершенного строительства, сведения о которых внесены в ЕГРН, прекративших свое существование, и направление соответствующей документации в орган регистрации прав
	Снятие с кадастрового учета зданий, сооружений или объектов незавершенного строительства, прекративших свое существование
	УМС
	постоянно

	4
	Проведение мониторинга ранее учтенных земельных участков, сведения о которых содержатся в ЕГРН, с целью выявления дублей земельных участков, и направление соответствующей информации в орган регистрации прав с целью присвоения им статуса «архивный», в том числе в судебном порядке
	Информация о дублях земельных участков направлена в орган регистрации прав

	постоянно

	5
	Государственная регистрация права муниципальной собственности на объекты недвижимости, в том числе ранее учтенные, сведения о которых содержатся в ЕГРН, подлежащие отнесению к собственности муниципального образования
	Регистрационные действия осуществлены
	УМС
	31.12.2024

	6
	Сопоставление содержащихся в перечне объектов недвижимости сведений с данными похозяйственных книг, с архивной документацией, документами, полученными от иных органов, организаций
	Сведения об объектах недвижимости сопоставлены
	УМС, территориальные управления,
архивный отдел
	31.12.2024

	7
	Проведение работ по анализу перечней, содержащих сведения об объектах недвижимости, в отношении которых в ЕГРН отсутствуют зарегистрированные права
	Работа по анализу проведена в отношении
35% объектов
70% объектов
100% объектов

31.12.2022
31.12.2023
31.12.2024

Сокращения:
территориальные управления – Рязанцевское территориальное управление Администрации города Переславля-Залесского, Пригородное территориальное управление Администрации города Переславля-Залесского, Нагорьевское территориальное управление Администрации города Переславля-Залесского;
УМС - Управление муниципальной собственности Администрации города Переславля-Залесского;
архивный отдел – архивный отдел Управления делами, по работе с Думой и Общественной палатой Администрации города Переславля-Залесского.

image1.wmf